

# 4 listopada 2019 r.

# N

*a krytej pływalni Zespołu Szkół im. A. Kwiatkowskiego*

*w Bychawie odbyły się Gminne Igrzyska Dzieci i Młodzieży w pływaniu w kategorii indywidualnej dziewcząt i chłopców szkół podstawowych. Głównym organizatorem imprezy był Uczniowski Klub Sportowy „Podkowa” działający przy naszej szkole, a patronat objął Burmistrz Bychawy, który ufundował dla wszystkich uczestników dyplomy.*



# 4 listopada 2019 r.

# W

*Jabłonnej odbyły się Powiatowe Igrzyska Młodzieży w tenisie stołowym w kategorii indywidualnej. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie:*

*- w kategorii dziewcząt klas VII-VIII:*

*Klaudia Wojtyła kl. VII a i Dominika Kurkiewicz kl VII c,*

*- w kategorii chłopców klas VII-VIII:*

*Michał Głęb kl VIII b i Kacper Karmiński kl VIII a.*

*Cała czwórka uplasowała się w pierwszej 7 najlepszych zawodników powiatu. Gratulacje!*



8 listopada 2019 r.



W

łączając się w akcję Ministerstwa Edukacji Narodowej, wszyscy uczniowie i pracownicy szkoły zebrali się podczas apelu. Chcąc uczcić przypadającą 11-go listopada sto pierwszą rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, dokładnie o godzinie 11.11 wspólnie odśpiewaliśmy hymn państwowy. Była to doskonała lekcja patriotyzmu, podczas której mogliśmy poczuć radość i dumę z bycia Polakami.



# 8 listopada 2019 r.

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w pokazie

historycznym zaprezentowanym przez grupę pasjonatów historii Rekonstrukto. Termin pokazu pięknie połączył dwa ważne i żywe dla Polaków wydarzenia - rocznicę odzyskania niepodległości 11 listopada 1918r. i rocznicę wybuchu II wojny światowej w 1939r. Podczas żywej lekcji historii uczniowie w kilku grupach wiekowych poznawali działania Polaków w czasie kampanii wrześniowej w 1939 roku. Opowieści rekonstruktorów wzbogacone zostały prezentacją umundurowania polskich formacji zbrojnych z czasów okupacji oraz różnych rodzajów uzbrojenia. Pokazane zostały również wojskowe przedmioty codziennego użytku. W pokazie mogli brać udział chętni uczniowie aktywowani przez prowadzących, wcielający się w role żołnierzy polskiego Września. Pokaz był niezwykle interesującą wędrówką w tragiczną i krwawą, ale także ciekawą nieodległą przeszłość naszej Ojczyzny.





# 8 listopada 2019 r.

Uczniowie klasy V b wraz z wychowawczynią p. Agnieszką Daško zorganizowali Klasowy Konkurs Plastyczny na „Kokardę Narodową”. Głównym celem konkursu było kształtowanie poczucia świadomości narodowej oraz szacunku do Ojczyzny.

Z przyjemnością podajemy wyniki współrealizacji:

- I** miejsce - Zuzanna Błasiak
- II** miejsce - Paulina Marzec
- III** miejsce - Paweł Kostrzewa

Wyróżnienia: Filip Lemiecha, Julia Bielak, Amelia Prącik oraz Mateusz Madejczyk.

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy.



# 8 listopada 2019 r.

Zainteresowani uczniowie klas VII i VIII mieli okazję bliżej

poznać specyfikę zawodów psychologa, pedagoga, pedagoga-terapeuty i logopedy. W dniach 30 października i 8 listopada 2019r. wzięli udział w spotkaniach zorganizowanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Bychawie w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, który w tym roku odbywał się pod hasłem:

„Pasja, profesja, powołanie...”



# 11 listopada 2019 r.

## NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI



# 11 Listopada 2019

### PONIEDZIAŁEK

- 9.00 – zbiórka uczestników przy Zespole Szkół im. ks. Antoniego Kwiatkowskiego w Bychawie
- 9.15 – wymarsz z towarzyszeniem Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Henryczki” do kościoła parafialnego
- 9.30 – część artystyczna w wykonaniu młodzieży z Zespołu Szkół im. ks. Antoniego Kwiatkowskiego w Bychawie
- 10.00 – msza święta w intencji Ojczyzny
- 11.00 – przemarsz pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego
- 11.15 – okolicznościowe przemówienie Burmistrza Bychawy, złożenie wieńców pod pomnikiem
- 11.45 – spotkanie w kawiarni artystycznej „Złota Lira” w Bychawskim Centrum Kultury

### w Bychawskim Centrum Kultury

- 16.00 – „Pociąg do wolności” – montaż słowno-muzyczny w wykonaniu Bychawskiego Stowarzyszenia Kobiet Aktywnych oraz Męskiego Zespołu Wokalnego
- 16.45 – występ Chóru BCK
- 17.30 – „Eine kleine Nachtmusik” – wyróżniony na wielu festiwalach monodram Jerzego Kadłusia

Zapraszają:

Burmistrz Bychawy

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bychawie

Bychawskie Centrum Kultury

współorganizatorzy: Stowarzyszenie Razem dla Kultury  
oraz Bychawskie Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych



Gmina  
Bychawa



Bychawskie Centrum Kultury

**ASOS 2014-2020**

Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej  
Osób Starszych na lata 2014-2020

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Inicjatywa lokalna Klubu Wolontariusza.  
w ramach projektu „Aktywny Senior Gminy  
Bychawa” dofinansowanego przez Rządowy  
Program na Rzecz Aktywności Społecznej Osób  
Starszych na lata 2014-2020

# N

arodowe Święto Niepodległości obchodzone 11 listopada to  
ważne i piękne święto - święto każdego Polaka. W trosce o pamięć dla



tych historycznych wydarzeń oraz kształtując patriotyczne postawy młodego pokolenia delegacja uczniów oraz poczet sztandarowy naszej szkoły wraz z dyrektorką szkoły p. Małgorzatą Tudrujek i p. Justyną Pawlik oraz opiekunką SU p. Dorotą Piskorską wzięli udział w gminnych obchodach 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Po mszy św. odprawionej przez proboszcza bychawskiej parafii, poczty sztandarowe, delegacje i mieszkańcy gminy udali się pod Pomnik Bohaterów Wojny 1920 rok, gdzie po okolicznościowym przemówieniu wygłoszonym przez Burmistrza Bychawy delegacja uczniów naszej szkoły złożyła symboliczną wiązanek kwiatów w hołdzie poległym za Ojczyznę.



# 14 listopada 2019 r.

*„Mamy to szczęście, że w tym momencie, żyć nam przyszło w kraju nad Wisłą...”*

## 14 listopada 2019 roku miała miejsce szkolna uroczystość

z okazji *Odzyskania Niepodległości*. Nasi uczniowie pod kierunkiem: p. *Amelia Multan* (scenariusz i przygotowanie recytatorów), p. *Krzysztofa Mendykowskiego* (przygotowanie piosenek chóru i występu solistów) oraz p. *Agnieszki Daško* (przygotowanie dekoracji) przypomnieli ważne fakty z historii i oddali hołd ludziom, którzy walczyli o Polskę w czasie wojen i powstań. *Odzyskanie Niepodległości* nastąpiło 11 listopada 1918 roku, a więc 101 lat temu. Wcześniej zaborcy przez 123 lata próbowali zniszczyć kulturę, język i religię Polaków. Warto pamiętać, że mieszkańcy *Bychawy* i okolic również podjęli walkę zbrojną. Ponadto przeciwstawiali się zakazowi używania języka polskiego, dbali, by dzieci mówiły po polsku, aby znały polską historię i obrzędy. Wychowywano je w duchu patriotyzmu i szacunku dla bohaterów narodowych.

Obecnie żyjemy w niepodległej Polsce, możemy korzystać z wolności, odkrywać do tej pory zakłamanie fakty z przeszłości czy podróżować w dowolne zakątki świata. Pamiętajmy o dacie 11 Listopada 1918 roku, pielęgnujmy historię, tradycje, szanujmy język polski i doceniajmy uroki naszego kraju nad Wisłą.



# 13 listopada 2019 r.

Współczesna edukacja stoi przed wieloma ważnymi

wyzwaniami, dlatego potrzebuje wszechstronnie wykształconych i otwartych na samokształcenie nauczycieli. Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Bychawie regularnie doskonali swój warsztat pracy.

13 listopada 2019 r. w naszej szkole odbyło się szkolenie: „Stop cyberprzemocy? Bezpieczeństwo uczniów w sieci”, które poprowadził pan Ireneusz Siudem doktor psychologii, naukowiec - psychoterapeuta, współtwórca środowiskowej koncepcji profilaktyki uzależnień.

Podczas spotkania omówiono kwestie związane ze statusem, jaki mają obecnie narzędzia cyfrowe na całym świecie i jak przedstawiają się wyniki badań nad wpływem mediów cyfrowych na mózg. Udział w tej formie doskonalenia pozwolił nauczycielom na zdobycie wiedzy o najczęstszych zagrożeniach związanych z korzystaniem z Internetu i o skutecznych sposobach przeciwdziałania niebezpieczeństwom, na które narażone są w szczególności dzieci i młodzież.



# 15 listopada 2019 r.

# W

piątek 15.11.2019 z uczniami klas VI a,b,c,d spotkała się pani Magdalena Gąbka, która jest pedagogiem i pracuje w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bychawie. Jest również miłośniczką biegania oraz alpinistką.

Pani Magdalena na spotkaniu opowiadała o swoich wyprawach wysokogórskich w Tatry i Himalaje. Uczniowie mogli zobaczyć sprzęt, którego używają alpiniści podczas wypraw.



# 17 listopada 2019 r.

# W

*Szkole Podstawowej im. Żołnierzy - Bohaterów Armii*

*Krajowej w Krężnicy Jarej, odbył się XVII Powiatowy Festiwal Piosenki Patriotycznej organizowany pod honorowym patronatem Starosty Lubelskiego, Lubelskiego Kuratora Oświaty, Gminy Niedzwica Duża oraz Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.*

*Naszą szkołę reprezentował duet w składzie:*

*Wiktoria Drzewosz (VIII a) i Maria Mituła (VIIIc) oraz solista Kuba Widomski (VIc). Do festiwalu uczniów przygotował p. Krzysztof Mendykowski.*

*Marysia z Wiktoria brawurowo wykonały pieśń „Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos”. Jury przyznało im **I miejsce!***

*Wokalistki otrzymały statuetkę i czek o wartości 120 zł. Gratulacje!*



# 18 listopada 2019 r.

*U*czniowie klasy IIIc pod kierunkiem wychowawczyni

p. Doroty Drażek biorą udział w innowacji pedagogicznej - ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Czytam z klasą - lekturki spod chmurki”, którego idea jest wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród uczniów klas I-III.

Trzecioklasiści zakończyli (1.09 - 18.11.2019r) realizację pierwszego z trzech modułów projektowych tj. „Fikuśne lektury spod chmurki”. Warunkiem zaliczenia tej części projektu jest realizacja 4 spośród 8 przydzielonych zadań. Przy wsparciu wychowawczyni uczniowie przygotowali już lekturniki, a także wykonali figurki Czytusiów, które są głównymi bohaterami projektu. Uczniowie samodzielnie (lub przy niewielkim wsparciu rodziców) przeczytali pierwsze dwa rozdziały wybranej lektury tj. „Dzieci z Bullerbyn” autorstwa Astrid Lindgren, a rozdział trzeci - czytany był w klasie przez lepiej czytających uczniów lub wychowawczynię codziennie na początku zajęć dydaktycznych. Po przeczytaniu lektury uczniowie zabrali się za wykonywanie określonych zadań projektowych.

Choć pracy było dużo, dzieci z radością podejmowały stawiane im wyzwania:

- założyli lekturniki oraz uzupełnili strony dotyczące pierwszej lektury,
- wykonali pomysłowe zakładki do książek o tematyce Bullerbyn i wręczyli je osobom które lubią,
- na dużym arkuszu szarego papieru - w grupach- odrysowywali kontur koleżanki (dziewczeta) i kolegi (chłopcy) i z tego konturu wykonali postacie „Dzieci z Bullerbyn”,
- zwieńczeniem przygody z lekturą było wykonanie ślicznych makiet Bullerbyn z postaciami bohaterów.





# 18 - 20 listopada 2019 r.



rzeprowadzona została **IX** edycja akcji charytatywnej

„Jedna koza, jedno życie”.

Nasza „Szkolna koza” jak co roku, zbierała fundusze w postaci 1,2 i 5 złotych na pomoc dla głodujących **DZIECI AFRYKI**.

Akcją zajmowali się uczniowie klasy III d pod opieką p. Sławomiry Wrzesińskiej, którzy wykazali się zaangażowaniem i wytrwałością. Do akcji włączyli się uczniowie wszystkich klas, a także nauczyciele i wychowawcy, którzy wsparli ten wspólny cel!!!

Ofiarodawcy otrzymali pamiątkowe znaczki - logo akcji.

Wynik tegorocznej zbiórki to **760 zł 00 gr**. Kwota została wpłacona na konto Fundacji Polskiej Raoula Follereau, która przekaże fundusze polskim placówkom misyjnym w Afryce. Nasz dar serca z pewnością pomoże, przynajmniej niektórym głodującym dzieciom na kontynencie afrykańskim.



# 18 listopada 2019 r.

*W*iktoria Dulbas i *K*arol Ziętek są uczniami kl. VIc.

*Czym się wyróżniają? Lubią pomagać.*

*Już na początku roku szkolnego wyrazili chęć pomagania w bibliotece.*

*Raz w tygodniu odwiedzają szkolną księżnicę, aby wykonywać powierzone przez bibliotekarzy zadania. Dbają o czystość na półkach, porządkują książki, przynoszą z sekretariatu zaprenumerowane*

*czasopisma, są łącznikami między biblioteką a uczniami całej szkoły!*

*Wiktoria i Karol uważają, że dzięki cotygodniowym dyżurom*

*w bibliotece ich życie szkolne jest bardziej urozmaicone i ciekawe.*



# 19 listopada 2019 r.

*L*istopadowy poranek to wyśmienita pora do zwiedzania

*muzeum. Dnia 19.11.2019r. kl. IIa pod opieką p. Elżbiety Korba odwiedziła Bychawską Izbę Regionalną. Pani prezes Bychawskiego Towarzystwa Regionalnego Teresa Tracz z dużą dozą humoru opowiadała dzieciom o eksponatach zgromadzonych w izbie i o dawnych obyczajach mieszkańców Bychawy i okolic. Dziewczęta były zainteresowane ubiorem, i sprzętem gospodarstwa domowego, a chłopców zafascynowała kolekcja militariów i urządzenia do majsterkowania. Ciekawostką jest, że wiele starych przedmiotów zgromadzonych w Izbie Regionalnej ma zastosowanie do dziś, choć wyglądają zupełnie inaczej i noszą inne niż współcześnie nazwy. Warto odwiedzić nasze małe regionalne muzeum.*



# 19 listopada 2019 r.

## N

a pływalni w Beżycach odbyły się Powiatowe Igrzyska

Dzieci i Młodzieży w pływaniu w kategorii drużynowej oraz indywidualnej dziewcząt i chłopców szkół podstawowych. Drużyna chłopców klas IV-VI zajęła I miejsce z wynikiem 2:00:86 s, drużyna dziewcząt klas IV-VI zajęła II miejsce z wynikiem 2:20:04 s.

Obie drużyny zakwalifikowały się do zawodów rejonowych.

Natomiast drużyna dziewcząt klas VII-VIII zajęła III miejsce z wynikiem: 2:13:59 s, drużyna chłopców klas VII-VIII zajęła IV miejsce z wynikiem: 2:08:53

**Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży w pływaniu drużynowym**

**Beżyce 19.11.2019**

**II m sztafeta dziewcząt: 2:20:04**

**drużyna:**

Amelia Prącik/V b

Łucja Frączek/V c

Natalia Szmit/VI b

Iga Rudzik/VI c

Agnieszka Krzysztoń/VI b

Julia Flis/IV a

**I m sztafeta chłopców: 2:00:86**

**drużyna:**

Szymon Lipiński/VI a

Igor Szafran/VI a

Alan Janik/VI c

Bartosz Kuśmierz/VI c

Erwin Rechu/IV a

Maciej Rubaj/ V b

## KLASY VII -VIII

**III m sztafeta dziewcząt: 2:13:59**

**IV m sztafeta chłopców: 2:08:53**

### **drużyna:**

Maria Pruś/VII b

Julia Żak/VII c

Dominika Kurkowicz/VII c

Wiktoria Wolska/VII c

Wiktoria Szumiło/VIII b

Marlena Ogłaza/VIII a

### **drużyna:**

Mateusz Gózdź/VII a

Krystian Gębała/VIII b

Łukasz Flis/VIII a

Dawid Gryta/VII c

Łukasz Sękowski/VII c

Mateusz Foc/VII c

*Nasi uczniowie zajęli wysokie miejsca w kategorii indywidualnej, oto ich wyniki:*

## **Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży w pływaniu indywidualnym**

**Bełżyce 19.11.2019**

### **KLASY IV -VI- dziewczęta:**

#### **styl grzbietowy**

II m Łucja Frączek/V c : 0:39:40 s

#### **styl klasyczny**

VI m Aleksandra Komorowska/VI b: 0:57:17 s

#### **styl dowolny**

III m Natalia Szmit/VI b :0:46:45 s

X m Iga Rudzik/VI c 0:55:52

#### **styl motylkowy**

I m Amelia Prącik/V b: 0:51:46 s

### **KLASY IV -VI- chłopcy:**

#### **styl dowolny**

I m Szymon Lipiński/VI a :0:32:19 s

III m Alan Janik/VI c :0:37:33 s

#### **styl motylkowy**

I m Igor Szafran/VI a: 0:39:62 s

### KLASY VII -VIII- dziewczęta:

#### styl grzbietowy

IX m Wiktoria Szumiło/VIII b : 0:57:56 s

XII m Dominika Kurkowicz/VII c: 0:59:72 s

XIII m Wiktoria Wolska/VII c: 1:01:49 s

#### styl klasyczny

I m Maria Pruś /VII b: 0:44:41 s

II Julia Żak/VII c: 0:50:31 s

VI m Marlena Ogłaza/VIII a:0:56:63

### KLASY VII -VIII- chłopcy:

#### styl klasyczny

II m Mateusz Gózdź/VII a :0:45:87s

VI m Łukasz Sękowski/VII c: 0:56:20 s

#### styl dowolny

XIII m Dawid Gryta/VII c :0:48:83 s

*Uczniowie z miejscami I, II, III również kwalifikują się na zawody rejonowe, które odbędą się 27 listopada 2019 w Kraśniku.*

# 22 listopada 2019 r.

*Uczniowie klasy Va na zajęciach z wychowawcą p. Ewą Głaz przygotowali projekt Przepis na Super Klasę. Głównym celem było promowanie pozytywnych postaw uczniów oraz budowanie poczucia odpowiedzialności jednostkowej i grupowej. Aby zrealizować te cele, spisali wszystkie „składniki”, które pomogą je osiągnąć.*



# 22 listopada 2019 r.

# W

*Zespole Szkół Zawodowych nr 1 im. Majora Henryka*

*Dobrzańskiego odbył się X Międzyszkolny Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej pod hasłem: „Żadne miejsce nie powinno być miłsze dla Ciebie od Ojczyzny”. Konkurs objęli honorowym patronatem Starosta Powiatu Lubelskiego oraz Burmistrz Bychawy.*

*Naszą szkołę reprezentowały dwie uczennice, które zachwyciły jurorów swymi umiejętnościami recytatorskimi.*

**I miejsce** zajęła Maria Mituła przygotowywana przez p. Magdalenę Miszczak.

**II miejsce** zajęła Zuzanna Marcinek przygotowywana przez p. Amelię Dziurdę -Multan.



# 24 listopada 2019 r.

**W** naszej szkole działa Szkolne Ognisko Misyjne

prowadzone przez panią Lidię Chomik.

Jego działalność ma na celu rozbudzanie w dzieciach wrażliwości misyjnej oraz poczucia solidarności tak duchowej, jak i materialnej z rówieśnikami i misjonarzami na całym świecie.

W ramach spotkań członkowie Ogniska, wspierają misjonarzy swoją modlitwą a także ofiarami z własnych wyrzeczeń lub z „Kołodowania misyjnego”. Członkowie Ogniska Misyjnego podejmują także różne

ciekawe inicjatywy, które wymagają dużego nakładu wolnego czasu.

W intencji misji podejmują dobre uczynki służąc innym ludziom.

W dniu 24 października 2019 r. pod opieką opiekunki Ogniska pani Lidii Chomik wybrali się

na parafialny cmentarz, aby posprzątać groby nieznanymi żołnierzami.

Modlili się także przy grobie zakonnicy, które pracowały w naszej parafii.

Uporządkowali grób dawnego proboszcza Bychawy ks. Wojciecha Makarego.





# 24 listopada 2019 r.

## „My o swoje zdrowie dbamy i się zdrowo odżywiamy”

**W** naszej W październiku 2019r. Zespół do Spraw Promocji

Zdrowia ogłosił konkurs plastyczny promujący zdrowe odżywianie. Konkurs skierowany był dla klas I – III i przebiegał pod hasłem „My o swoje zdrowie dbamy i się zdrowo odżywiamy”. Wykonana na holu szkoły wystawa, wyróżnionych prac zachęca do częstego sięgania po zdrowe produkty, które mają ogromne znaczenie dla zapewnienia zdrowia, energii życiowej i dobrego funkcjonowania naszego organizmu. Komisja konkursowa w składzie: Elżbieta Matecka, Sławomira Wrzesińska wybrała prace, którym przyznano nagrody ufundowane przez Szkolną Radę Rodziców.

Wyniki konkursu:

### **I miejsce**

1. Zuzanna Nowak kl. III d

### **II miejsce**

1. Amelia Kiljane kl. III b  
2. Gabriela Luterek kl. III d

### **III miejsce**

1. Martyna Bartoszek kl. I a  
2. Natalia Podolak kl. I b

### **Wyróżnienia:**

1. Bartosz Furmaga kl. I a  
2. Zuzanna Małocha kl. I a  
3. Iga Różycka kl. I b  
4. Mateusz Krawczyk kl. I b



5. Agata Korba kl. 1b
6. Maja Bartoszek kl. 1c
7. Adrianna Pietrzak kl. 11a
8. Kamil Czerniak kl. 11a
9. Natalia Syroka kl. 11a
10. Milena Poleszak kl. 11b
11. Blanka Kryk kl. 11b
12. Igor Jarzyna kl. 11c
13. Julia Wasik kl. 11d
14. Natalia Samborska kl. 111a
15. Wiktoria Strumińska kl. 111a
16. Gabriela Salasa kl. 111a
17. Angelika Foc kl. 111a
18. Oliwia Madej kl. 111a
19. Maja Kostruba kl. 111b
20. Amelia Ziętek kl. 111c
21. Paweł Krawczyk kl. 111c
22. Kaja Zielonka kl. 111c
23. Szymon Mańkowski kl. 111d
24. Nikola Mątek kl. 111d
25. Maja Korba kl. 111d
26. Weronika Flis kl. 111d
27. Mateusz Wasik kl. 111d
28. Anna Jaros kl. 111d



# 25 - 29 listopada 2019 r.

*A*ndrzejki to stara tradycja ludowa przekazywana z pokolenia na pokolenie. Według dawnych wierzeń ten dzień miał magiczną moc, gdyż uchylał wrota do nieznannej przyszłości.



W dniach 25 - 29 listopada 2019 roku w naszej szkole odbywały się klasowe zabawy andrzejkowe. Wróżby przygotowane przez uczniów lub wychowawców pobudzały wyobraźnię, uczyły kreatywności, pozwalały oderwać się od rzeczywistości i przenieść w świat marzeń i fantazji. Chłopcy mogli poznać imię przyszłej wybranki, a dziewczynki - imię przyszłego wybranka. Były też wróżby związane z wyborem przyszłego zawodu oraz najbliższej przyszłości. Podczas wróżenia było dużo śmiechu. Czas pomiędzy wróżbami urozmaicały zabawy taneczne wpływające pozytywnie na budowanie relacji między rówieśnikami i integrację zespołów klasowych, a wspaniałe poczęstunki przygotowane zazwyczaj przez rodziców z trójki klasowej były doskonałą okazją do nauki zasad kulturalnego zachowania przy stole.



27 listopada 2019 r.

**D**oże Narodzenie to najpiękniejsze święta w roku. Wszyscy przygotowujemy się do spędzania ich w atmosferze ciepła i wzajemnej życzliwości, przesyłamy życzenia, spotykamy się przy wspólnym stole. W naszej szkole każdego roku własnoręcznie przygotowujemy kartki świąteczne i wysyłamy je do instytucji, nauczycieli emerytów i przyjaciół szkoły.

W tym roku świąteczne życzenia przygotowały panie: Elżbieta Korba, Agnieszka Daško, a także Elżbieta Matecka i Sławomira Wrzesińska.



# 27 listopada 2019 r.

# W

*Kraśniku odbyły się Rejonowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży w pływaniu drużynowym i indywidualnym. Drużyna dziewcząt klas IV-VI zajęła VIII miejsce z czasem 2:13:16 natomiast drużyna chłopców w tej samej kategorii wiekowej zajęła VI miejsce z czasem 1:59:54.*

*Wysokie miejsca w pływaniu indywidualnym uzyskali:*

*styl grzbietowy IV miejsce Lucja Frączek uczennica klasy V c: 0:38:71 s,  
styl motylkowy IV miejsce Amelia Prącik uczennica klasy V b: 0:46:85 s,  
styl motylkowy IV miejsce Igor Szafran uczeń klasy VI a: 0:41:63 s,  
wśród dziewcząt klas VII -VIII styl klasyczny V miejsce zajęła Maria Prus uczennica klasy VII b: 0:45:12 s.*

*Najlepszy wynik w pływaniu indywidualnym na dystansie 50 m stylem dowolnym uzyskał Szymon Lipiński z klasy VI a i zajął III miejsce z czasem 0:31:84 s i w środę 4 grudnia będzie reprezentował naszą szkołę w Igrzyskach Wojewódzkich w Lublinie.*



# 28 listopada 2019 r.

Uczniowie klas: V a, b, c pod opieką wychowawców p. Ewy Głaz p. Agnieszki Daśko, p. Anny Siek udali się na wycieczkę do Muzeum Bombki Choinkowej w Nowej Dębie oraz do Sandomierza. Wycieczka miała na celu zwiedzanie fabryki oraz zapoznanie się



z procesem powstawania ozdób świątecznych. Pod okiem przewodnika nasi uczniowie mieli okazję zobaczyć ponad 9 tysięcy wzorów posrebrzanych i ręcznie malowanych bombek o fantazyjnych kształtach. Mogli obejrzeć jak rozwijała się technika

bombek oraz jak oryginalnie udekorować bożonarodzeniowe drzewko. Każda choinka była ozdobiona w innym stylu: amerykańskim, francuskim, staropolskim, norweskim czy wiktoriańskim. Wszyscy mieli

okazję zajrzeć tam, gdzie powstają bombki, pokazy wydmuchiwania, srebrzenia, ręcznego malowania budziły zachwyt nie tylko wśród naszych uczniów.

Piątoklasiści obserwowali także



pracę pań, które były odpowiedzialne za zdobienie ręczne bombek. Niektórzy nasi uczniowie przekonali się, że ta czynność wymaga nie tylko talentu, ale też ogromnej cierpliwości. Atrakcyjnym punktem wycieczki były warsztaty plastyczne, podczas których wszyscy uczestnicy ozdabiali bombki według własnego pomysłu. Na pamiątkę pobytu w fabryce każdy otrzymał bombkę własnoręcznie wykonaną podczas warsztatów



oraz bombkę ze swoim imieniem. Chętni udali się również do firmowego sklepu, gdzie zaopatrzyli się w przepiękne ozdoby, które upiększą domowe choinki. Po opuszczeniu tego magicznego miejsca udali się na przepyszny dwudaniowy obiad. Ostatnim punktem wyjazdu było zwiedzanie Sandomierza z wizytą w zbrojowni rycerskiej. Była to świetna lekcja historii dla naszych piątoklasistów. Mogli zobaczyć ile ważą rycerskie zbroje, przymierzyć je, a także wziąć do ręki miecz lub kuszę. Ukoronowaniem tej wizyty było spotkanie z rycerzem, który w rewelacyjny sposób, z pełną pasją i dawką humoru opowiadał ciekawe legendy. Wszyscy pełni wrażeń i niezapomnianych przeżyć bezpiecznie wrócili do domu.





*Klasa IIa - wychowawczyni p. Jolanta Stoczkowska*



*Klasa IIb z wychowawczynią p. Matgorzatą Korba*





*Klasa IIc z wychowawczynią p. Teresą Czajką*



*Klasa II d z wychowawczynią p. Małgorzatą Grabczyńską*



*Klasa IIIa z wychowawczynią p. Elżbietą Matecką*



*Klasa IIIb z wychowawczynią p. Bożeną Wardą*



*Klasa IIIc z wychowawczynią p. Dorotą Drążek*



*Klasa IIIId z wychowawczynią p. Stawomirą Wrześcińską*



*Klasa IVa z wychowawczynią p. Ewa Boguta*



*Klasa IVb wychowawczynie p. Elżbieta Flis*



*Klasa va z wychowawczynią p. Ewą Głaz*



*Klasa vb z wychowawczynią p. Agnieszka Daško*



*Klasa Vc z wychowawczynią p. Anną Siek*



*Klasa Via z wychowawczynią p. Renatą Kryśką*



*Klasa VI B wychowawczyni p. Marzeną Pasztaleniec - Serafińską Ina zdjęciu zast. p. Jarostaw Wilczyński*



*Klasa VI C z wychowawczynią Anną Nawrocką*



*Klasa VII D z wychowawczynią p. Małgorzatą Kukiętką*



*Klasa VII A z wychowawczynią p. Ewą Reszka*





*Klasa VII B z wychowawczynią p. Ewą Milanowską*



*Klasa VII C z wychowawczynią p. Justyną Pawlik*



*Klasa VIIIa z wychowawcą p. Jarostawem Wilczyńskim*



*Klasa VIIIb z wychowawczynią p. Magdaleną Miszczak*